«Кöрткерöс» муниципальнöй районса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация  муниципального района  «Корткеросский»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31 июля 2012 года
	№ 1338

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района «Корткеросский»

от 24 октября 2007 года № 2209 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования муниципального

района «Корткеросский»
В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 03 июля 2012 года № 278 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 22 октября 2007 года № 241 «Об оплате труда работников государственных учреждений образования Республики Коми»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 24 октября 2007 года № 2209 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования муниципального района «Корткеросский»  изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Корткеросский» (Барановскую А.А.).

Руководитель администрации                                                 В.Гончаренко
Приложение

к постановлению администрации муниципального района «Корткеросский»

от 31 июля 2012 года № 1338

ИЗМЕНЕНИЯ,

 вносимые в постановление

администрации муниципального района «Корткеросский»

от 24 октября 2007 года № 2209 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования муниципального

района «Корткеросский»
       В постановлении администрации муниципального района «Корткеросский» от 24 октября 2007 года № 2209 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования муниципального района «Корткеросский»

1. В должностных окладах, окладах (ставках заработной платы) руководителей, специалистов, служащих и высококвалифицированных рабочих муниципальных учреждений образования муниципального района «Корткеросский», утвержденных постановлением (приложение № 1):

1) в разделе I:

Таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции:
«

	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной
платы), в рублях

	высшая
категория
	I
категория
	II
категория
	без
катего-рии

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квалификационный уровень:

	Инструктор по  труду,  инструктор
по      физической      культуре,
музыкальный руководитель, старший вожатый
	5000

	2 квалификационный уровень:

	Инструктор-методист,
концертмейстер,  педагог
дополнительного      образования,
педагог-организатор,   социальный
педагог, тренер-преподаватель
	5715

	3 квалификационный уровень:

	Воспитатель
	6468
	5929
	5660
	5390

	Мастер
производственного       обучения,
методист  <*>,  педагог-психолог,
старший      инструктор-методист,
старший  педагог  дополнительного
образования,  старший  тренер   -
преподаватель
	5715

	4 квалификационный уровень:

	Педагог-библиотекарь, преподаватель,  преподаватель   -
организатор  основ   безопасности
жизнедеятельности,   руководитель
физического  воспитания,
старший   методист, учитель,
учитель-дефектолог,
учитель-логопед (логопед)
	5715

	 Старший воспитатель
	6468
	5929
	5660
	5390

Примечания:

<*> Методистам и педагогу-психологу  методического кабинета должностной оклад (ставка заработной платы) устанавливается в размере 5715 рублей.».

2. В размерах повышения должностных окладов, окладов (ставок заработной платы, тарифных ставок) работников муниципальных учреждений образования муниципального района «Корткеросский», утвержденных постановлением (приложение № 2):

В таблице пункта 1 позицию 10(1) изложить в следующей редакции

	10.1
	Педагогическим работникам, занимающим должности, перечисленные в таблице пункта 2 раздела I приложения № 1 (кроме воспитателей, старших воспитателей), за наличие:

второй квалификационной категории
первой квалификационной категории

высшей квалификационной категории
	5

10

20

_1179205022.doc
[image: image1.png]